
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2021     № 159
г. Кирово-Чепецк

Об объявлении грантового конкурса общественно значимых проектов
«Кирово-Чепецк - активный город» 

На основании  постановления Правительства Российской Федерации от

18.09.2020  №  1492  «Общих  требований  к  нормативным  правовым  актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям,  а  также  физическим  лицам –  производителям  товаров,

работ, услуг»,  постановления администрации муниципального образования

«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  19.02.2021  №  156  «О

проведении грантового конкурса общественно значимых проектов «Кирово-

Чепецк - активный город»,  в целях реализации муниципальной  программы

«Развитие  гражданского  общества»,  утвержденной  постановлением

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области от  30.10.2019 № 1531,  администрация муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Объявить  грантовый  конкурс общественно  значимых  проектов

«Кирово-Чепецк - активный город»  (далее-конкурс).

2.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Т.В.  Карманов)

разместить  объявление  о  проведении  конкурса  на  официальном  сайте

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области.

Прилагается.



2

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за

собой.

4.  Настоящее постановление вступает  в силу после его  официального

опубликования.  

Первый заместитель 
главы администрации
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                         И.А. Гагаринов
                                                     
                                                                                                

                           Приложение 



3

                                                                              к постановлению администрации
                                                                     муниципального образования 

                                                            «Город Кирово-Чепецк» 
                                                    Кировской области

                                                      от 20.02.2021 № 159

ОБЪЯВЛЕНИЕ  О  ПРОВЕДЕНИИ  грантового конкурса  общественно

значимых проектов «Кирово-Чепецк - активный город»  (далее-объявление). 

1. Целью  конкурса  является  финансовое  обеспечение  расходов  на

поддержку  общественно  значимых  проектов  инициативных  граждан  на

территории города в рамках реализации муниципальной программы «Развитие

гражданского  общества»,  утвержденной  постановлением  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

30.10.2019 № 1531.

2. Организатором конкурса является администрация муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  (далее  –

администрация города Кирово-Чепецка).

3. Сроки проведения грантового конкурса (далее – конкурс):

Этапы  конкурса Период / дата 

Начало приема заявок на 
конкурс

1 марта 2021года  с 8.00 часов

Тренинги и консультации по 
оформлению заявок на конкурс

18 и 25 марта 2021 
в 18.00 часов в зале № 2 администрации

Окончание приема заявок на 
конкурс 

5 апреля 2021 года  17:00 часов 

Экспертиза заявок 6 апреля - 12 апреля 2021 года 

Подведение итогов конкурса 13 апреля 2021 года

Объявление результатов 
конкурса 

19 апреля 2021 года

Подписание соглашения 26 апреля 2021 года

4. Срок реализации проекта  с 1 мая 2021 года по 31 августа 2021 года.

5. Прием  заявок  участников  конкурса  осуществляется

администрацией  города  Кирово-Чепецка  в  рабочие  дни,  за  исключением

выходных и праздничных дней, с 1 марта 2021 года по 5 апреля 2021 года (до



4

17.00 часов).

6. Заявка  подается  в  электронном  виде  формате  *pdf  или  *jpg  на

адрес электронной почты: admchep@mail.ru. с пометкой на конкурс «Кирово-

Чепецк- активный город». Заявка в электронном виде подается в формате *pdf

и  *jpg на  адрес  электронной почты:  admchep  @  mail  .  ru   .  Участник  конкурса

предоставляет  не  более  одной  заявки.   Приложение  №1  к  настоящему

объявлению.

7. Порядок  предоставления  грантов  в  форме  субсидий  физическим

лицам – победителям грантового конкурса общественно значимых проектов

«Кирово-Чепецк  -  активный  город» (далее  –  Порядок)   форма  заявки,

критерии  отбора,  состав  комиссии  по  рассмотрению  и  оценке  заявок

участников грантового конкурса общественно значимых проектов «Кирово-

Чепецк - активный город»  размещен на официальном сайте муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

(http://www.k4gorod.ru/).

8. Участник  конкурса  должен  соответствовать  следующим

требованиям:

8.1. Участник конкурса должен быть не младше 18 лет.

8.2. У участника конкурса на 1 марта 2021 года должна отсутствовать:

8.2.1. Неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых

взносов,  пеней,  штрафов,  процентов,  подлежащих уплате  в  соответствии с

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

8.2.2.  Иная  просроченная  (неурегулированная)  задолженность  по

денежным  обязательствам  в  бюджет  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской  области  (арендным  платежам,  плате  за  найм

муниципального имущества).

При  наличии  вышеуказанных  неисполненной  обязанности  и  (или)

просроченной  (неурегулированной)  задолженности  участник  конкурса  в

составе  заявки  представляет  платежные  документы,  подтверждающие  их

оплату не позднее дня подачи заявки.



5

8.3.  Участник  конкурса  не  должен  получать  средства  из  бюджета

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на

цели, установленные пунктом 1.4 Порядка.

9.  К  заявке  участником  конкурса  предоставляются  следующие

документы:

9.1. копия паспорта (2,3 страница);

9.2. копия ИНН;

9.3. копия СНИЛС;

9.4. реквизиты расчетного счета. На денежные средства, находящиеся

на расчетном счете участника конкурса, не должен быть наложен арест;

9.5.  смета  расходов  по  форме,  установленной Приложением № 1   к

заявке (Приложение № 1 к Порядку);

9.6.  эскиз  предлагаемого  объекта  (в  случае  представления  заявки  по

АРТ-технической инициативе);

9.7. иные документы по желанию участника конкурса.

10.  Участник  конкурса  вправе  отозвать  заявку  до  срока  окончания

приема  заявок,  установленного  пунктом  2.3  Порядка,  направив  письмо  в

администрацию  города  Кирово-Чепецка  по  адресу  электронной  почты,

указанному  в  пункте  2.3  Порядка.  Отозванные  заявки  не  возвращаются

участникам  конкурса.  Отозванные  заявки  не  возвращаются  участникам

конкурса. Внесение участником конкурса изменений и исправлений в заявку

не допускается.  Заявки,  поступившие на конкурс в администрацию города

Кирово-Чепецка, не возвращаются.

11.  Для  оказания  консультационной  помощи  участникам  по

оформлению  и  подаче  заявок  на  конкурс  администрация  города  Кирово-

Чепецка организует тренинги и консультации 18 и 25 марта 2021 в 18.00 в

зале №2 администрации города Кирово-Чепецка.

12. Подведение итогов конкурса состоится 13 апреля 2021 года в 13.00 в

кабинете  420  здания  администрации  города  Кирово-Чепецка  по  адресу:

Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6



6

13. Комиссия проводит оценку поступивших заявок   в соответствии с

критериями, установленными Приложением № 2 к  настоящему объявлению

по  балльной  системе  по  каждому  из  критериев  с  последующим

суммированием баллов, присвоенных проекту каждым членом комиссии по

отдельно взятому критерию.

14.  По  результатам  оценки  заявок  участников  конкурса  формируется

единый  рейтинг   (далее  –  рейтинг)  заявок  участников  конкурса.  Заявке

участника конкурса, проект которого набрал наибольшее количество баллов,

присваивается первый номер в рейтинге, далее номера в рейтинге указываются

в  порядке  убывания полученных баллов.  В случае,  если  заявки  участников

конкурса  набрали  одинаковое  количество  баллов,  то  участнику  конкурса,

подавшему заявку раньше, присваивается меньший порядковый номер.

15. Комиссия имеет право на основании оценки заявок снизить размер

предоставляемого  гранта  в  случае  необоснованности  предлагаемых

участником конкурса расходов по проекту.

16.  Участникам  конкурса,  признанным  победителями  конкурса,  в

течение одного рабочего дня с даты принятия решения, предусмотренного в

пункте 2.18 настоящего Порядка, направляется на адрес электронной почты,

указанный  в  заявке,  письменное  уведомление  с  предложением  в  течение

4  (четырех)  рабочих  дней  в  заключить  соглашение  о  предоставлении  из

бюджета  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской

области гранта в форме субсидии по форме Приложения № 3 к Порядку (далее

– соглашение). 

17.  В  случае  не  подписания  победителем  конкурса  или  отказа

победителя  конкурса  от  заключения  соглашения,  соглашение  может  быть

заключено со следующим участником конкурса в соответствии с рейтингом,

сформированным  комиссией  по  результатам  оценки  заявок  участников

конкурса.

18. В соответствии с рейтингом заявок участников конкурса в пределах

лимитов бюджетных обязательств, доведенных администрации города Кирово-

Чепецка,  комиссия  в  день  рассмотрения  и  оценки  заявки,   осуществляет



7

подготовку протокола заседания комиссии с указанием победителей конкурса и

размеров  предоставляемых  грантов  (далее  -  протокол).  На  основании

протокола  в  течение  одного  рабочего  дня  оформляется  муниципальный

правовый акт администрации города Кирово-Чепецка о признании участников

конкурса победителями.

19.  В  день,  следующий  за  днем  определения  победителей  конкурса,

администрация  города  Кирово-Чепецка  размещает  на  официальном  сайте,

информацию о результатах рассмотрения заявок.



8
  Приложение № 1
к Порядку предоставления грантов в 
форме субсидий физическим лицам -
победителям грантового конкурса     
общественно значимых проектов
«Кирово-Чепецк - активный город»

Заявка на участие в грантовом конкурсе

А
1 ФИО
2 Адрес регистрации:

Адрес проживания:
3 Телефон:                                                                       
4 Паспортные данные:
5 ИНН
6 СНИЛС
7 Реквизиты расчетного счета:

р/с №
ИНН банка
БИК банка

8 Обязательно для заполнения! (Все уведомления  связанные с конкурсом будут 
направляться на указанный  адрес электронной почты)

Адрес электронной почты:

Б
1 Запрашиваемая сумма, в т.ч. расходы, связанные с реализацией проекта, и налог на 

доходы физических лиц: 
2 Общий бюджет проекта, в т.ч. расходы, связанные с реализацией проекта, и налог на 

доходы физических лиц:
3 Срок реализации проекта: (с 1 мая 2021 года по 31 августа 2021)                   

Дата начала реализации: 
Дата окончания реализации: 

В ПРОЕКТ
Наименование проекта
Направление проекта

1 Описание проблемы, на решение которой направлен проект

2 Цель и задачи проекта

3 Территория реализации инициативы

4 Ключевые мероприятия (описание запланированных мероприятий для реализации 
инициативы в границах города Кирово-Чепецка, участники, необходимые материалы и 
ресурсы)

5 Ожидаемые результаты

6 Дальнейшее развитие проекта

Комментарий к бюджету проекта (обоснование расходов)



9

Опишите количество и  вклад партнеров проекта  включает в себя  работу участников  
проекта, волонтеров, оказание услуг, предоставление материалов и т.п..; возможно приложение 
гарантийных писем и писем поддержки)

Опишите привлечение дополнительных источников финансирования ( указываются 
средства за исключением грантовых средств )

Подписывая настоящую заявку,  подтверждаю отсутствие неисполненной обязанности по уплате  налогов,
сборов,  страховых  взносов,  пеней,  штрафов,  процентов,  подлежащих  уплате  в  соответствии  с
законодательством  Российской  Федерации  о  налогах  и  сборах,  иной  просроченной  (неурегулированной)
задолженности по денежным обязательствам перед муниципальным образованием «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области (арендным платежам, плате за найм муниципального имущества),   а также отсутствие
ареста на расчетном счете.

Даю свое согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» информации о себе (участнике грантового конкурса),  о подаваемой мной заявке и
иной информации связанной с грантовым конкурсом. Настоящее согласие действует со дня его
подписания до дня отзыва в письменной форме.

Даю свое согласие на обработку персональных данных в соответствии с  ч. 4 ст. 9 Федерального
закона  от  27.07.2006  №  152-ФЗ  «О  персональных  данных»,  то  есть  на  совершение  действий,
предусмотренных  п.  3  ст.  3 Федерального  закона  от  27.07.2006  №  152-ФЗ  «О  персональных
данных». Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме

Обязуюсь,  в  случае  получения  гранта,  вести  информационное  освещение  о  ходе
реализации проекта в социальных сетях и/или в средствах массовой информации

Заявка составлена на  _____ л.

К заявке прилагаются:
1. Копия паспорта  - на __ л.
2. Копия ИНН         - на __ л.
3. Копия СНИЛС    - на __ л.
4. Справка (форма по КНД 1160081)   - на __ л.   
5. Реквизиты расчетного счета - на __л.;
6. Смета расходов для реализации проекта - на __л.
7.  Эскиз  предлагаемого  объекта  (в  случае  представления  заявки  по  АРТ-техническая
инициатива или Творческо-техническая инициатива) на __л.
8.  Иные документы – на ___л.                   
   
__________________                                ______________                           ____________
           (Ф.И.О.)                                                 (подпись)                                     (дата)

__________________                                ______________                           ____________
           (Ф.И.О.)                                                        (подпись)                                           (дата)



10

Приложение № 1
к заявке на участие в грантовом 
конкурсе

СМЕТА РАСХОДОВ
НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОЕКТА

___________________________________________
(наименование проекта)

№ 
п/п

Наименование расходов Расчет
(обоснование)

Сумма (в рублях)

1. Всего расходов,
в том числе:

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

…

2. Сумма  налога  на  доходы
физических  лиц  от  общей  суммы
расходов,  связанных с  реализацией
проекта (13 % от суммы, указанной
в строке 1) <1> 

3. Итого  размер  гранта  в  форме
субсидии  (общая  сумма  расходов,
связанных с реализацией проекта, с
учетом  налога  на  доходы
физических лиц) <2>

<1> Рассчитывается как сумма затрат по строке 1, деленная на 87 и умноженная на 13, с округлением до целых рублей.
<2> Размер гранта в  форме субсидии (общая сумма расходов,  связанных с реализацией проекта,  с  учетом налога на
доходы физических лиц) не должна превышать 56 500 рублей.

_________________                                _______________                  _____________________
           (дата)                                                                (подпись)                                      (И.О. Фамилия)



11

 

 Приложение № 2
к Порядку предоставления грантов в 
форме субсидий физическим лицам -
победителям грантового конкурса     
общественно значимых проектов
«Кирово-Чепецк - активный город»

Критерии оценки проекта

N
п/п

Наименование критерия Баллы

1. Актуальность и социальная значимость проекта
(инициативы)

Проект  неактуален,  предлагаемая  к  решению  проблемная
ситуация не требует изменений

0

Проект  актуален  и  социально  значим,  предлагаемая  к
решению проблема требует решений, но необходимость не
подтверждена 

1-5

Проект  актуален  и  социально  значим,  предлагаемая  к
решению проблема требует  решений,  что  подтверждается
статистическими и/или аналитическими данными

6-10

2. Соответствие  целей  и  задач  проекта  выбранному
направлению  проекта,  их  направленность  на  решение
обозначенной проблемной ситуации

Не соответствуют 0

Частично соответствуют 1-5

Соответствуют 6-10

3. Реалистичность  бюджета  проекта  и  обоснованность
планируемых  расходов  в  соответствии  с  его  целями  и
задачами

Запланированные  на  реализацию  проекта  расходы  не
обоснованы

0



12

Запланированные  на  реализацию  проекта  расходы
обоснованы не полностью

1-5

Запланированные  на  реализацию  проекта  расходы
обоснованы в полной мере

6-10

4. Перспективы дальнейшего развития проекта

Перспектив дальнейшего развития проекта не определены 0

Перспективы дальнейшего развития проекта определены 1-5

Перспективы дальнейшего развития проекта определены с
источниками финансирования

6-10

5. Привлечение партнеров проекта  (натуральный вклад – работа
участников   проекта,  волонтеров,  оказание  услуг,  предоставление
материалов  и  т.п..;  возможно приложение   гарантийных писем и
писем поддержки)

Привлечение партнеров не планируется 0

Планируется привлечение от одного до трех партнеров 1-5

Планируется привлечение более трех партнеров 6-10

6. Привлечение  для  реализации  проекта  собственных  или
иных средств, помимо полученных по конкурсу денежных
средств

Привлечение  для  реализации  проекта  собственных  или
иных средств, помимо полученных по конкурсу денежных
средств не планируется

0

Привлечение для реализации проекта только собственных
средств

1-5

Привлечение для реализации проекта собственных и иных
средств,  помимо  полученных  по  конкурсу  денежных
средств планируется

6-10

ИТОГ:



13

    Приложение № 3
к Порядку предоставления грантов в 
форме субсидий физическим лицам -
победителям грантового конкурса     
общественно  значимых проектов
«Кирово-Чепецк - активный город»

СОГЛАШЕНИЕ 
о предоставлении из бюджета муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  гранта в форме субсидии 
физическому лицу - победителю грантового конкурса

общественно значимых проектов
«Кирово-Чепецк - активный город»

г. Кирово-Чепецк                                                         «_____» _________ 20__ г.

Администрация  муниципального  образования  «Город Кирово-Чепецк»
Кировской  области,  которой  как  получателю  средств  бюджета
муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области
(далее  –  бюджет)  доведены  лимиты  бюджетных  обязательств  на
предоставление грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи
78  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  в  лице
________________________________________,

                                                                                 (должность, фамилия, имя, отчество)

действующего на основании _________________________________________,
(реквизиты учредительного документа, доверенности, приказа или иного
документа, удостоверяющего полномочия)

именуемая в дальнейшем  «ГРБС», с  одной   стороны, и 

_________________________________________________________________
      (фамилия, имя, отчество физического лица)

именуемый(ая)  в  дальнейшем  «Получатель»,  с  другой  стороны,  совместно
именуемые  «Стороны»,  на  основании  Порядка  предоставления  грантов  в
форме  субсидий  физическим  лицам  –  победителям  грантового конкурса
общественно значимых проектов «Кирово-Чепецк - активный город», 
утвержденного постановлением администрации муниципального образования
«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  _______  №  __  (далее  –
Порядок),
___________________________________________________________________,

       (наименование муниципального правового акта) 

заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1.  Предметом  настоящего  Соглашения  является  предоставление  из



14

бюджета  в  2021  году  гранта  в  форме  субсидии физическому  лицу  –
победителю грантового конкурса общественно значимых проектов «Кирово-
Чепецк -  активный город»  (далее  –  Субсидия)  в  целях реализации проекта
___________________________________________________________________.

         (указывается цель  предоставляется гранта в форме субсидии в соответствии  с  Порядком)

1.2. Субсидия имеет целевое назначение и не может быть использована
на цели, не предусмотренные пунктом 1.1 настоящего Соглашения.

1.3.  Субсидия  предоставляется  в  пределах  лимитов  бюджетных
обязательств,  доведенных  ГРБС как получателю средств бюджета по коду
классификации  расходов  бюджетов  Российской  Федерации
________________, (код КБК) в размере__________(________________) рублей и
включает  расходы,  связанные  с  реализацией  проекта,  и  налог  на  доходы
физических лиц.

1.4.  Субсидия  предоставляется  при  соблюдении  Получателем
следующих условий:

1.4.1. ________________________________________________________;
1.4.2. ________________________________________________________.
1.5. Перечисление Субсидии осуществляется ГРБС  в течение 3 (трех)

дней  с  даты  подписания  Соглашения  на  счет  Получателя  по  следующим
реквизитам: ________________________________________________________.

         (указываются реквизиты счета Получателя, открытого в кредитной организации)

2. Обязанности Сторон

2.1. ГРБС:                                                     

2.1.1.  Рассматривает  и  осуществляет  проверку  в  порядке  и  сроки,
установленные  Порядком,  представленных  Получателем  документов,
указанных в пункте 2.2.1 настоящего Соглашения.

2.1.2. Перечисляет Субсидию в соответствии с кассовым планом, после
рассмотрения и проверки документов, указанных в пункте 2.2.1 настоящего
Соглашения,  и  при  соблюдении  Получателем  целей,  условий  и  Порядка
предоставления  Субсидии  в  течение  3  (трех)  дней  со  дня  подписания
Сторонами настоящего Соглашения. 

2.1.3. Запрашивает от Получателя документы и материалы, необходимые
для реализации настоящего Соглашения.

2.1.4.  Устанавливает  результаты  предоставления  Субсидии   и
показатели,  необходимые  для  достижения  результатов  предоставления
Субсидии (далее – результаты и показатели  предоставления Субсидии) и их
значения в Приложении № 1 к настоящему Соглашению.

2.1.5.  В  течение  10 (десяти)  дней с  даты представления  Получателем
осуществляет  оценку  достижения  Получателем  результатов  и  показателей
предоставления Субсидии на основании  Отчета  о достижении результатов и
показателей   предоставления   гранта  в  форме  субсидии  по  форме,
предусмотренной  в  Приложении  №  2   к  Соглашению,  (далее  –  Отчет)   с
приложенными  фотографиями,  подтверждающими  реализацию  проекта,   и
проверку Финансового отчета по форме, предусмотренной в Приложении № 3



15

к  Соглашению,  (далее  –  Финансовый  отчет)   вместе  с  документами,
подтверждающими произведенные расходы.

2.1.6.  Осуществляет  контроль  за  соблюдением  Получателем  условий,
целей  и  порядка  предоставления  Субсидии,  установленных  Порядком  и
настоящим Соглашением, путем проведения плановых и (или) внеплановых
проверок.

2.1.7.  В  случае,  если  Получателем  не  достигнуты  установленные
значения  результаты  и  показатели  предоставления  Субсидии,  применяет
штрафные санкции, рассчитываемые по форме, установленной в Приложении
№ 4 к настоящему Соглашению, с обязательным уведомлением Получателя в
течение 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия указанного решения.

2.1.8.  В  случае  нарушения  Получателем  условий,  установленных  при
предоставлении  Субсидии,  выявленных  в  том  числе  по  фактам  проверок,
проведенных  ГБРС  как  получателем  бюджетных  средств  и  органами
муниципального   финансового  контроля,  а  также  в  случае  недостижения
значений результатов и показателей, указанных в  подпункте 2.1.4 пункта 2.1
настоящего  Соглашения  (при  установлении  таких  показателей)  направляет
Получателю требование об обеспечении возврата средств Субсидии в бюджет
с указанием предельной даты возврата средств.

2.1.9. В случае образования не использованного на 31 августа 2021 года
остатка  Субсидии  направляет  Получателю  требование  об  обеспечении
возврата средств Субсидии в бюджет с указанием предельной даты возврата
средств.

2.1.10.  В  случае  уменьшения  ГРБС  ранее  доведенных  лимитов
бюджетных обязательств,  указанных в   пункте 1.3 настоящего Соглашения,
приводящего  к  невозможности  предоставления  Субсидии  в  размере,
определенном в Соглашении, согласовывает новые условия Соглашения или о
расторжении Соглашения при недостижении согласия по новым условиям.

2.1.11.  Выполняет  иные  обязательства,  установленные  бюджетным
законодательством  Российской  Федерации,  Порядком  и  настоящим
Соглашением.

2.2. Получатель:

2.2.1. Представляет ГРБС документы, необходимые для предоставления
Субсидии, в соответствии с пунктом 2.6. Порядка:

2.2.2.  Обеспечивает  целевое  использование  средств  Субсидии  в
соответствии с пунктом 1.1 настоящего Соглашения.

2.2.3.  Направляет  по  запросу  ГРБС документы  и  информацию,
необходимые для осуществления контроля за соблюдением условий, целей и
порядка предоставления Субсидии, в соответствии с пунктом 2.1.3 настоящего
Соглашения, в течение 3 дней со дня получения указанного запроса.

2.2.4.  Обеспечивает  достижение  результатов  и  показателей
предоставления Субсидии, установленных в Приложении  № 1 к настоящему
Соглашению, в соответствии с Порядком.

2.2.5. Обеспечивает использование Субсидии  в срок по 31 августа 2021
года.



16

2.2.6.  Ведет  обособленный  аналитический  учет  операций,
осуществляемых за счет средств Субсидий.

2.2.7.  В течение 5 (пяти) дней  с даты реализации  проекта представляет
ГРБС  Отчет о достижении результатов и показателей  предоставления  гранта
в  форме  субсидии  по  форме,  предусмотренной  в  Приложении  №  2   к
Соглашению,   с  приложением  фотографий,  подтверждающих  реализацию
проекта, и Финансовый отчет по форме, предусмотренной в Приложении № 3
к  Соглашению,   вместе  с  документами,  подтверждающими  произведенные
расходы. 

2.2.8.  Обеспечивает  исполнение  требований  ГРБС,  указанных  в
подпунктах  2.1.7  –  2.1.9  настоящего  Соглашения,  а  также  иных  мер
ответственности  за  нарушение  условий,  целей  и  Порядка  предоставления
Субсидии.

2.2.9. Обеспечивает полноту и достоверность сведений, представляемых в
ГРБС в соответствии   с настоящим Соглашением.

2.2.10. В случае изменения реквизитов (наименования, места нахождения
(места жительства), данных руководителя, банковских реквизитов и прочее), в
течение  5  (пяти)  рабочих  дней  уведомляет  ГРБС  путем  направления
соответствующего  письменного  извещения  с  последующим  оформлением
дополнительного соглашения к Соглашению.

3. Ответственность Сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего
Соглашения  Стороны  несут  ответственность,  предусмотренную
законодательством Российской Федерации.

3.2.  Получатель  Субсидии  несет  ответственность  за  полноту  и
достоверность  информации,  содержащейся  в  представленных  ГРБС
документах.

3.3.  В  случае  нарушения  Получателем  условий,  установленных  при
предоставлении  Субсидии,  выявленных  в  том  числе  по  фактам  проверок,
проведенных  ГБРС  как  получателем  бюджетных  средств  и  органами
государственного (муниципального)  финансового контроля, а также в случае
недостижения  значений  результатов  и  показателей,  указанных  в  подпункте
2.1.4  пункта  2.1 настоящего  Соглашения  (при  установлении  таких
показателей), средства Субсидии подлежат возврату Получателем в бюджет в
сроки, установленные  ГРБС.

3.4.  Все  споры  и  разногласия,  связанные  с  исполнением  настоящего
Соглашения или в  связи  с  ним,  разрешаются Сторонами  в  претензионном
порядке.  Претензия  направляется  Стороне  по  настоящему  Соглашению  с
приложением документов, подтверждающих заявленные требования, и должна
быть рассмотрена в течение 10 (десяти) дней с даты  ее  получения.

3.5. Если в ходе претензионного порядка урегулирования споров Стороны
не придут к соглашению, они вправе обратиться  за защитой своих интересов в
судебные органы. 



17

4. Заключительные положения

4.1.  Настоящее  Соглашение  может  быть  расторгнуто  в  случаях  и
порядке, предусмотренном действующим законодательством. 

4.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания
Сторонами,  но  не  ранее  доведения  лимитов  бюджетных  обязательств,
указанных  в  пункте  1.3  настоящего  Соглашения,  и  действует  до  полного
исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению. 

4.3.  Отношения,  не  урегулированные  настоящим  Соглашением,
регулируются законодательством Российской Федерации. 

4.4. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению
Сторон  и  оформляется  в  виде  дополнительного  соглашения  к  настоящему
Соглашению   по  форме  согласно  Приложению  №  5  к  настоящему
Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

4.4.1. Изменение настоящего Соглашения возможно в случае:
4.4.1.1.  уменьшения   ГРБС  ранее  доведенных  лимитов  бюджетных
обязательств на предоставление Субсидии;
4.4.1.2. __________________________________________________________.

4.5.  Расторжение  настоящего  Соглашения  в  одностороннем  порядке
осуществляется ГРБС в случаях:                                                                            

4.5.1. нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления
Субсидии, установленных Порядком и настоящим Соглашением;

4.5.2.  недостижения  Получателем  установленных  настоящим
Соглашением результатов и показателей  предоставления Субсидии;

4.5.3. ________________________________________________________.
4.6.  Расторжение  настоящего  Соглашения  осуществляется  по

соглашению  Сторон  по  форме  согласно  Приложению  №  6  к  настоящему
Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

4.7.  Настоящее  Соглашение  составлено  на  _______  листах  в  2  (двух)
экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из
Сторон. 

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон 
_________



18

Приложение № 1
к соглашению о предоставлении 
из бюджета муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области  гранта в форме 
субсидии физическому лицу – 
победителю грантовому конкурса      
общественно  значимых проектов
«Кирово-Чепецк - активный город»

РЕЗУЛЬТАТЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАНТА В ФОРМЕ СУБСИДИИ   И
ПОКАЗАТЕЛИ, НЕОБХОДИМЫЕ ДЛЯ ДОСТИЖЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАНТА В ФОРМЕ СУБСИДИИ

№ 
п/п

Наименование
результата   и
показателя

Наименование
проекта
(мероприятия)

Единица
измерения

Плановое
значение
результата  и
показателя

Срок,  на
который
запланировано
достижение
результата
показателя

1 2 3 4 5 6



19

Приложение № 2
к соглашению о предоставлении 
из бюджета муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области  гранта в форме 
субсидии физическому лицу – 
победителю грантового конкурса       
общественно  значимых проектов
«Кирово-Чепецк - активный город»

ОТЧЕТ
О ДОСТИЖЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ  
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ГРАНТА В ФОРМЕ СУБСИДИИ

по состоянию на __ ___________ 20__ года

№
п/п

Наименование
результата  и
показателя

Наименование
проекта
(мероприятия)

Единица
измерения

Плановое
значение
показателя

Достигнутое
значение
результата  и
показателя  по
состоянию  на
отчетную дату

Процент
выполнения
плана

Причина
отклонения

1 2 3 4 5 6 7 8

_________________                                _______________                  _____________________
           (дата)                                                                (подпись)                                      (И.О. Фамилия)



20

Приложение № 3
к соглашению о предоставлении 
из бюджета муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области  гранта в форме 
субсидии физическому лицу – 
победителю  грантового конкурса      
общественно  значимых проектов
«Кирово-Чепецк - активный город»

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
об использовании гранта в форме субсидии из бюджета  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
в сумме _____________рублей на реализацию проекта

____________________________________________
(наименование проекта)

№
п/п Наименование расходов

на реализацию проекта

Сумма по смете
расходов 
(в рублях)

Объем средств
использованных
на реализацию

проекта (в рублях)
    1 2 3 4

1. Всего расходов,
в том числе:

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.



21
1.9.

1.10.

…

2. Сумма налога на доходы физических 
лиц от общей суммы расходов, 
связанных с реализацией проекта (13 
% от суммы, указанной в строке 1)

РАЗМЕР ГРАНТА В ФОРМЕ СУБСИДИИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОЕКТА (в 
рублях), в т.ч. расходы, связанные с реализацией проекта, и налог на 
доходы физических лиц
ОБЩАЯ СУММА ИЗРАСХОДОВАННЫХ СРЕДСТВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ 
ПРОЕКТА (в рублях), в т.ч. расходы, связанные с реализацией проекта, и
налог на доходы физических лиц
ОСТАТОК НЕИСПОЛЬЗОВАННЫХ СРЕДСТВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОЕКТА 
(гр. 3 – гр 4.) (в рублях)

К Финансовому отчету прилагаются:
1. _____________________ - на _ л.
2. _____________________ - на _ л.
3. _____________________ - на _ л.

_________________                     _______________                       _____________________
           (дата)                                        (подпись)                                  (И.О. Фамилия)



                                                   Приложение № 4
к соглашению о предоставлении 
из бюджета муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области  гранта в форме субсидии 
физическому лицу – 
победителю грантового конкурса                        
общественно  значимых проектов
«Кирово-Чепецк - активный город»

РАСЧЕТ РАЗМЕРА ШТРАФНЫХ САНКЦИЙ

  

Руководитель ГРБС                _______________                _________            _____________________ 
                                                                                               (должность)                                             (подпись)                                    (расшифровка подписи

№
№
п/п

Наименование 
результатов и 
показателей 
предоставления  
гранта в форме 
субсидии 

Наименование
проекта

(мероприятия)

Единица 
измерения 

Плановое 
значение  
результатов и 
показателей 
предоставления 
гранта в форме 
субсидии

Достигнутое 
значение 
показателя  
результатов и 
показателей 
предоставления  
гранта в форме 
субсидии

Объем  гранта в форме субсидии 
(тыс. руб.)

Корректирующие 
коэффициенты 

Размер штрафных 
санкций (тыс. руб.) (1 - 

гр. 6  гр. 5) x гр. 7 
(гр. 8) x гр. 9 (гр. 10)

Всего Израсходовано 
Получателем

  К1        K2

  1              2               3           4           5            6           7                8     9           10                  11

Итого: - - - - - - - -



Приложение № 5

к соглашению о предоставлении 
из бюджета муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области  гранта в форме 
субсидии физическому лицу – 
победителю грантового конкурса             
общественно  значимых проектов
«Кирово-Чепецк - активный город»

Дополнительное соглашение к соглашению 
о предоставлении из бюджета муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  гранта в форме субсидии 
физическому лицу – победителю грантового конкурса

общественно  значимых проектов
«Кирово-Чепецк - активный город»

г. Кирово-Чепецк                                                         «_____» _________ 20__ г.

Администрация  муниципального  образования  «Город Кирово-Чепецк»
Кировской  области,  которой  как  получателю  средств  бюджета
муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области
(далее  –  бюджет)  доведены  лимиты  бюджетных  обязательств  на
предоставление грантов в форме субсидий в соответствии со пунктом 7 статьи
78  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  в  лице
__________________________________________________________________,

                    (должность, фамилия, имя, отчество)

действующего на основании _________________________________________,
(реквизиты учредительного документа, доверенности, приказа или иного
документа, удостоверяющего полномочия)

именуемая в дальнейшем  «ГРБС», с  одной   стороны, и 

_________________________________________________________________
      (фамилия, имя, отчество физического лица)

именуемый(ая)  в  дальнейшем  «Получатель»,  с  другой  стороны,  совместно
именуемые  «Стороны»,  на  основании  Порядка  предоставления  грантов  в
форме  субсидий  физическим  лицам  - победителю  грантового  конкурса
общественно  значимых  проектов  «Кирово-Чепецк  -  активный  город»,
утвержденного постановлением администрации муниципального образования
«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  _______  №  __  (далее  –
Порядок), _____________________________________, 

                                                                             (наименование муниципального правового акта) 

заключили  настоящее   Дополнительное  соглашение  к  соглашению  о
предоставлении  из  бюджета  муниципального  образования  «Город  Кирово-
Чепецк» Кировской области  гранта в форме субсидии                   физическому
лицу  –  победителю  грантового  конкурса
общественно  значимых проектов «Кирово-Чепецк - активный город»          от
«__» ________ 20__ г. № ______ (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1.  Внести в Соглашение следующие изменения <1>:



24

1.1. _________________________________________________________;
1.2. _________________________________________________________.
2. Настоящее   Дополнительное   соглашение   к   Соглашению  является

неотъемлемой частью Соглашения.
3.  Настоящее  Дополнительное соглашение к Соглашению вступает  в

силу с даты  его  подписания лицами, имеющими право действовать от имени
каждой из  Сторон,   и   действует  до полного исполнения Сторонами своих
обязательств по настоящему Соглашению.

4. Условия   Соглашения,   не   затронутые  настоящим Дополнительным
соглашением, остаются неизменными.

5. Настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению составлено в
двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Подписи Сторон.
_________

<1> Указываются пункты и (или) разделы Соглашения, в которые вносятся изменения.

               



25
               Приложение № 6

к соглашению о предоставлении 
из бюджета муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области  гранта в форме 
субсидии физическому лицу – 
победителю грантового конкурса             
общественно - значимых проектов
«Кирово-Чепецк - активный город»

Дополнительное соглашение  о расторжении соглашения о 
о предоставлении из бюджета муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  гранта в форме субсидии 
физическому лицу - победителю грантового конкурса

общественно - значимых проектов
«Кирово-Чепецк - активный город»

г. Кирово-Чепецк                                                         «_____» _________ 20__ г.

Администрация  муниципального  образования  «Город Кирово-Чепецк»
Кировской  области,  которой  как  получателю  средств  бюджета
муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области
(далее  –  бюджет)  доведены  лимиты  бюджетных  обязательств  на
предоставление грантов в форме субсидий в соответствии со пунктом 7 статьи
78  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  в  лице
__________________________________________________________________,

                    (должность, фамилия, имя, отчество)

действующего на основании _________________________________________,
(реквизиты учредительного документа, доверенности, приказа или иного
документа, удостоверяющего полномочия)

именуемая в дальнейшем  «ГРБС», с  одной   стороны, и 

_________________________________________________________________
      (фамилия, имя, отчество физического лица)

именуемый(ая)  в  дальнейшем  «Получатель»,  с  другой  стороны,  совместно
именуемые  «Стороны»,  на  основании  Порядка  предоставления  грантов  в
форме  субсидий  физическим  лицам  –  победителям  грантового  конкурса
общественно  значимых  проектов  «Кирово-Чепецк  -  активный  город»,
утвержденного постановлением администрации муниципального образования
«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  _______  №  __  (далее  –
Порядок), _____________________________________, 

                                                                             (наименование муниципального правового акта) 

заключили  настоящее   Дополнительное  соглашение  о  расторжении
соглашения  о  предоставлении  из  бюджета  муниципального  образования
«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области   гранта  в  форме  субсидии
физическому  лицу  – победителю  грантового  конкурса
общественно - значимых проектов «Кирово-Чепецк - активный город»          от
«__» ________ 20__ г. № ______ (далее - Соглашение).

1.   Соглашение  расторгается  с  даты  вступления  в  силу  настоящего
Дополнительного соглашения о расторжении Соглашения.

2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения:



26

2.1.Бюджетное  обязательство   ГРБС  исполнено  в  размере  ________
(____________) рублей __ копеек по КБК  (___________) <1>.                                 
                                                                                                               (код КБК)

2.2.  Обязательство  Получателя  исполнено  в  размере  ________
(____________) рублей __ копеек  гранта в форме субсидии, предоставленного
в  соответствии  с  пунктом  7  статьи  78  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации.

2.3.   Получатель  в  течение  __  дней  со  дня  расторжения  обязуется
возвратить  ГРБС  в  бюджет  муниципального  образования  «Город  Кирово-
Чепецк»  Кировской  области   сумму   гранта  в  форме  субсидии  в  размере
________ (____________) рублей __ копеек <1>.

2.4._____________________________________________________. <2>

3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.
4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его

подписания  лицами,  имеющими  право  действовать  от  имени  каждой  из
Сторон.

5.  Обязательства  Сторон  по  Соглашению  прекращаются  с  момента
вступления в силу настоящего дополнительного соглашения, за исключением
обязательств,  предусмотренных  пунктами  __  Соглашения  <3>,  которые
прекращают свое действие после полного их исполнения.

6. Иные положения настоящего дополнительного соглашения:
6.1. Настоящее дополнительное соглашение составлено на __ листах в 2

(двух)  экземплярах,  имеющих  равную  юридическую  силу,  по  одному  для
каждой из Сторон.

6.2. _______________________________________ <4>.

7. Подписи Сторон
________

<1>Если грант в форме субсидии предоставляется по нескольким кодам КБК, то указываются последовательно соответствующие
коды КБК, а также суммы гранта в форме субсидии, предоставляемые по таким кодам КБК.

<2> Указываются иные конкретные условия (при наличии).
<3> Указываются пункты соглашения (при наличии), предусматривающие условия, исполнение которых предполагается после

расторжения соглашения (например, пункт, предусматривающий условие о предоставлении отчетности).
<4> Указываются иные конкретные положения (при наличии).

../../../../../../../../../../Z:/OPIAR/%D0%94%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B%20%D0%93%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%90.%D0%9B/%D0%B7%D0%B0%D1%8F%D0%B2%D0%BA%D0%B0%20%D0%9C%D0%91%D0%A2/%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D1%81%D0%BE%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D1%81%D0%BE%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%94%D0%A4.docx#P2195
../../../../../../../../../../Z:/OPIAR/%D0%94%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B%20%D0%93%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%90.%D0%9B/%D0%B7%D0%B0%D1%8F%D0%B2%D0%BA%D0%B0%20%D0%9C%D0%91%D0%A2/%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D1%81%D0%BE%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D1%81%D0%BE%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%94%D0%A4.docx#P2191
../../../../../../../../../../Z:/OPIAR/%D0%94%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B%20%D0%93%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%90.%D0%9B/%D0%B7%D0%B0%D1%8F%D0%B2%D0%BA%D0%B0%20%D0%9C%D0%91%D0%A2/%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D1%81%D0%BE%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D1%81%D0%BE%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%94%D0%A4.docx#P2190
../../../../../../../../../../Z:/OPIAR/%D0%94%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B%20%D0%93%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%90.%D0%9B/%D0%B7%D0%B0%D1%8F%D0%B2%D0%BA%D0%B0%20%D0%9C%D0%91%D0%A2/%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D1%81%D0%BE%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D1%81%D0%BE%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%94%D0%A4.docx#P2189
../../../../../../../../../../Z:/OPIAR/%D0%94%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B%20%D0%93%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%90.%D0%9B/%D0%B7%D0%B0%D1%8F%D0%B2%D0%BA%D0%B0%20%D0%9C%D0%91%D0%A2/%D0%B4%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D1%81%D0%BE%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D1%81%D0%BE%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%94%D0%A4.docx#P2189

	14. По результатам оценки заявок участников конкурса формируется единый рейтинг (далее – рейтинг) заявок участников конкурса. Заявке участника конкурса, проект которого набрал наибольшее количество баллов, присваивается первый номер в рейтинге, далее номера в рейтинге указываются в порядке убывания полученных баллов. В случае, если заявки участников конкурса набрали одинаковое количество баллов, то участнику конкурса, подавшему заявку раньше, присваивается меньший порядковый номер.
	15. Комиссия имеет право на основании оценки заявок снизить размер предоставляемого гранта в случае необоснованности предлагаемых участником конкурса расходов по проекту.
	16. Участникам конкурса, признанным победителями конкурса, в течение одного рабочего дня с даты принятия решения, предусмотренного в пункте 2.18 настоящего Порядка, направляется на адрес электронной почты, указанный в заявке, письменное уведомление с предложением в течение 4 (четырех) рабочих дней в заключить соглашение о предоставлении из бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области гранта в форме субсидии по форме Приложения № 3 к Порядку (далее – соглашение).
	17. В случае не подписания победителем конкурса или отказа победителя конкурса от заключения соглашения, соглашение может быть заключено со следующим участником конкурса в соответствии с рейтингом, сформированным комиссией по результатам оценки заявок участников конкурса.
	18. В соответствии с рейтингом заявок участников конкурса в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных администрации города Кирово-Чепецка, комиссия в день рассмотрения и оценки заявки, осуществляет подготовку протокола заседания комиссии с указанием победителей конкурса и размеров предоставляемых грантов (далее - протокол). На основании протокола в течение одного рабочего дня оформляется муниципальный правовый акт администрации города Кирово-Чепецка о признании участников конкурса победителями.
	19. В день, следующий за днем определения победителей конкурса, администрация города Кирово-Чепецка размещает на официальном сайте, информацию о результатах рассмотрения заявок.
	Приложение № 1
	к Порядку предоставления грантов в
	форме субсидий физическим лицам -
	победителям грантового конкурса общественно значимых проектов
	«Кирово-Чепецк - активный город»
	Подписывая настоящую заявку, подтверждаю отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед муниципальным образованием «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (арендным платежам, плате за найм муниципального имущества), а также отсутствие ареста на расчетном счете.
	Приложение № 1
	к заявке на участие в грантовом
	конкурсе
	СМЕТА РАСХОДОВ
	НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОЕКТА
	
	Приложение № 2
	к Порядку предоставления грантов в
	форме субсидий физическим лицам -
	победителям грантового конкурса общественно значимых проектов
	«Кирово-Чепецк - активный город»
	Критерии оценки проекта
	Приложение № 3
	к Порядку предоставления грантов в
	форме субсидий физическим лицам -
	победителям грантового конкурса общественно значимых проектов
	«Кирово-Чепецк - активный город»
	физическому лицу - победителю грантового конкурса общественно значимых проектов
	«Кирово-Чепецк - активный город»
	1. Предмет Соглашения
	(указываются реквизиты счета Получателя, открытого в кредитной организации)
	2. Обязанности Сторон


	физическому лицу – победителю грантового конкурса общественно значимых проектов
	«Кирово-Чепецк - активный город»
	1. Внести в Соглашение следующие изменения <1>:
	1.1. _________________________________________________________;
	1.2. _________________________________________________________.
	2. Настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению является неотъемлемой частью Соглашения.
	3. Настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
	4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.
	физическому лицу - победителю грантового конкурса общественно - значимых проектов
	«Кирово-Чепецк - активный город»

